
 

Pagina 1 di 3 

 

A.T.A.P. S.p.A. 

PROCEDURA APERTA SOTTO SOGLIA DELL’ART 50 COMMA 5 E DEL LIBRO III (SETTORI SPECIALI) 
DEL D.LGS. 31/03/2023 N. 36, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI BROKERAGGIO 

ASSICURATIVO PER LA DURATA DI ANNI 4 
CIG B85C1F3B58 

 
QUARTO VERBALE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE (SEDUTA PUBBLICA) 

 
 

Il giorno 09 del mese di dicembre dell’anno 2025 alle ore 15:00, presso la sede dell’Ente 

appaltante ATAP spa di Corso G.A. Rivetti 8/b - Biella si è riunita, al fine di avviare l’attività di 

analisi e valutazione delle offerte amministrative presentate dai concorrenti in gara, la 

Commissione giudicatrice nell'ambito della procedura di gara per l’affidamento dell’appalto 

relativo al servizio di brokeraggio, CIG B85C1F3B58, regolarmente nominata dal Consiglio di 

amministrazione aziendale tenutosi in data 14/11/2025 e pertanto successivamente alla data di 

scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte della presente procedura. 

La Commissione è così composta: 

• Presidente della Commissione: Ing. Sergio Bertella – Direttore Generale di ATAP; 

• Commissario: Ing. Andrea Dal Ponte – Responsabile area esercizio e gestione trasporti 

di ATAP; 

• Commissario: Ing. Alessia Furno Sola – RSPP e responsabile appalti di ATAP (RUP). 

La presente seduta di gara, conformemente a quanto previsto dal relativo disciplinare, si 

svolge in forma pubblica. 

La Commissione dà atto che, alla seduta pubblica di gara, convocata anche mediante avviso 

pubblicato in data 03/12/2025 sull’apposita sezione del sito internet aziendale dedicata alle 

procedure di gara e sulla piattaforma Net4Market:  

• Non è presente la Sig.ra Lucia Greco in rappresentanza della ditta GBSAPRI spa, che ha 

comunicato la propria sopravvenuta impossibilità a partecipare. 

• Non è presente Francesca Mineo in rappresentanza della ditta AON spa, nonostante la 

richiesta di partecipazione. 

 

La presente procedura di gara si svolge interamente in modalità telematica, in conformità a quanto 

disposto dall’art. 25 del D.lgs. n. 36/2023, mediante utilizzo della piattaforma denominata 

Net4Market di proprietà della società Net4market - CSA MED S.r.l. di Cremona.  

Il RUP, procede pertanto a condividere, mediante l’apposita funzionalità disponibile sulla 

piattaforma “Zoom”, lo schermo del proprio pc con gli altri partecipanti alla seduta di gara in modo 

da rendere visibile a tutti la piattaforma Net4Market presente all’indirizzo URL 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_atapbiella dove sono disponibili gli atti della presente 

procedura. 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_atapbiella


 

Pagina 2 di 3 

 

Il RUP, alla presenza dei Commissari, procede quindi al caricamento dei punteggi tecnici, 

assegnati in seduta riservata, approssimati alla seconda cifra decimale e qui di seguito riassunti: 

      AON GBSAPRI 

Oggetto 
dell’offerta 

tecnica 
Criteri di valutazione 

Punteggio 
massimo 

disponibile 
Punteggio Punteggio 

1 Esperienze analoghe 5 5 4,67 

2 

Caratteristiche metodologiche, tecniche e 

qualitative utilizzate per l’individuazione dei 

rischi potenzialmente oggetto di copertura 

assicurativa, nonché definizione della strategia 

di presidio dei rischi 

10 

10 9,63 

3 

Caratteristiche metodologiche, tecniche e 

qualitative finalizzate alla valutazione delle 

coperture assicurative esistenti (con particolare 

attenzione alla copertura RCA) ed alla migliore 

strategia di razionalizzazione delle stesse 

15 

15 14,46 

4 
Servizio di brokeraggio - Modalità di supporto 

per l'affidamento delle gare 
6 5,59 6 

5 
Tempistiche di redazione della documentazione 

di gara per l’affidamento dei servizi assicurativi 
9 9 6,43 

6 
Servizio di brokeraggio - modello organizzativo 

- e competenze 
9 9 9 

7 

Servizio di brokeraggio - Modalità di 

aggiornamento stato dei rischi, dei sinistri e 

delle coperture assicurative 

9 
9 7,71 

8 
Servizio di brokeraggio - Assistenza nella fase 

contrattuale 
10 10 9,64 

9 

Servizio di brokeraggio - Reportistica Modalità 

di archiviazione e supporto informatico dei dati 

con particolare attenzione alla copertura RCA 

15 
15 15 

10 Formazione del personale di ATAP 6 6 6 
11 Possesso certificazione SA 8000 3 0 0 

12 
Possesso di certificazione di parità di genere o 

equivalente (UNI/PdR 125:2022) 
3 3 3 

  Totale  100 96,59 91,54 
 

Tutti e due i partecipanti vengono quindi ammessi alla terza fase. 

 

Si procede quindi all’apertura delle buste elettroniche relative alle offerte economiche di ciascuna 

delle Ditte ammesse alla fase successiva, seguendo l’ordine alfabetico, verificando prima la firma 

digitale e procedendo poi ad aprire uno alla volta, i documenti presentati e dando lettura ai presenti 

del loro contenuto. 

Entrambe le ditte, come richiesto nel Disciplinare telematico di gara, hanno inserito il valore di 

offerta annuale che era stato fissato in Euro 12.301,80 (prezzo fisso). 

 

Il RUP, alla presenza dei Commissari, procede quindi al caricamento dei punteggi quantitativi pari 

a zero per entrambe le ditte ed alla visualizzazione dei punteggi finali riparametrati nella sezione 

graduatoria. 

 

 



 

Pagina 3 di 3 

 

AON GBSAPRI 

Punteggio Punteggio 

100 94,77 

Graduatoria Graduatoria 

1° 2° 
 

Ad esito di quanto sopra rappresentato, la Commissione di gara prende atto della graduatoria. La 

ditta AON spa si è classificata prima in graduatoria e risulta aggiudicatario provvisorio. Seguiranno 

le verifiche di legge art 17 comma 5 del D. Lgs 36/2023 che, se concluse con esito positivo, 

daranno seguito all’aggiudicazione definitiva che verrà comunicata a tutti i partecipanti ai sensi 

dell’art. 90 del D. Lgs 36/2023. 

 

Si esporta la documentazione e la seduta pubblica viene quindi chiusa alle ore 15,15. 

 

 

I Componenti la Commissione Giudicatrice: 

Ing. Sergio Bertella (Presidente) Firmato in originale 

Ing. Alessia Furno Sola (RUP) Firmato in originale 

Ing. Andrea Dal Ponte Firmato in originale 

 


